ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK TÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP Đăk Tô, ngày          tháng 01 năm 2026

V/v triển khai đợt tuyên truyền

cao điểm Đại hội đại biểu toàn

quốc lần thứ XIV của Đảng

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc xã1;

- Công an xã;

- Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Thôn Trưởng các thôn.

Thực hiện Công văn số 168-CV/ĐU ngày 05/01/2026 của Đảng ủy xã

Đăk Tô về việc triển khai đợt tuyên truyền cao điểm Đại hội đại biểu toàn quốc

lần thứ XIV của Đảng, Ủy ban nhân dân xã yêu cầu

1. Các cơ quan, đơn vị và trưởng các thôn:

- Căn cứ tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị tổ chức tốt công tác thông

tin, tuyên truyền về Đại hội lần thứ XIV của Đảng đến cán bộ, công chức, viên

chức và Nhân dân bằng các hình thức phù hợp, như: thông qua các hội nghị, hội

họp, sinh hoạt ở thôn, trang thông tin điện tử, hệ thống loa truyền thanh, mạng

xã hội…đảm bảo nội dung, yêu cầu đề ra (gửi kèm đề cương tuyên truyền).

- Khẩn trương rà soát, tháo gỡ những khẩu hiệu không còn phù hợp; đẩy

mạnh chỉnh trang trụ sở cơ quan, đơn vị xanh, sạch, đẹp; tuyên truyền cổ động

trực quan trước, trong và sau Đại hội; trang trí pa nô, áp phích, băng rôn, bảng

điện tử, màn hình Led; treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ phướn tại trụ sở của các cơ

quan, đơn vị và hội trường các thôn (gửi kèm khẩu hiệu tuyên truyền).

2. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Phát động các phong trào thi đua yêu nước trong các tầng lớp Nhân dân

hướng tới chào mừng Đại hội XIV của Đảng, bầu cử đại biểu Quốc hội khóa

XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 gắn với chào

mừng 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam.

- Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan thực hiện tốt công tác tuyên

truyền cao điểm Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; tham mưu

UBND xã tổng hợp, báo cáo kết quả về Đảng ủy xã khi có yêu cầu.

3. Trung tâm Cung ứng dịch vụ công

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao chào mừng Đại hội

XIV của Đảng và kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam tạo

không khí phấn khởi trong các tầng lớp Nhân dân, bảo đảm nội dung tư tưởng

1 Bao gồm cả các đơn vị trường học.

2

chính trị và tính nghệ thuật bằng nhiều hình thức phù hợp ca ngợi Đảng, Bác

Hồ, những thành tựu của đất nước, của tỉnh, cổ vũ các tầng lớp Nhân dân vượt

qua mọi khó khăn, thách thức, quyết tâm thực hiện thắng lợi các mục tiêu,

nhiệm vụ đã đề ra.

- Trang trí pa nô, áp phích, băng rôn; treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ phướn

tại nơi công cộng, nhất là những nơi đông người, khu trung tâm, các tuyến

đường chính, nút giao thông…(gửi kèm khẩu hiệu tuyên truyền).

- Bám sát các văn bản chỉ đạo, định hướng của tỉnh, xã và nội dung tuyên

truyền gửi kèm Công văn này để tuyên truyền đậm nét trước, trong và sau Đại

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; chú trọng xây dựng các chuyên

trang, chuyên mục, phóng sự, chương trình, phát huy vai trò là lực lượng tiên

phong, nòng cốt trong việc tạo dòng chảy thông tin chính xác, tích cực, lan tỏa

mạnh mẽ về Đại hội XIV của Đảng. Ưu tiên dung lượng, thời lượng tuyên

truyền về công tác chuẩn bị nhân sự và Văn kiện Đại hội theo hướng công khai,

minh bạch, chặt chẽ, dân chủ, khoa học. Đề cao tinh thần trách nhiệm, bảo đảm

thông tin đầy đủ, kịp thời, chính xác; chỉ đạo triển khai các loạt bài chuyên sâu,

đồ họa số, phóng sự hiện đại... để làm rõ những nỗ lực lớn của toàn Đảng, toàn

dân, toàn quân; đặc biệt nhấn mạnh các dấu ấn về kinh tế - xã hội, quốc phòng,

an ninh, đối ngoại trong nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng cũng như trong 40 năm

tiến hành công cuộc đổi mới đất nước, qua đó tiếp tục củng cố niềm tin, kỳ vọng

của Nhân dân vào sự vươn mình của đất nước trong kỷ nguyên mới.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và trưởng các thôn nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VP, Hien.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Phúc

		2026-01-07T10:54:54+0700

		2026-01-07T11:12:12+0700

		2026-01-07T11:12:12+0700

		2026-01-07T11:12:12+0700